inicia una vez vencido el plazo de ejecución del contrato de obra. 

(…). 

3. De conformidad con la CLÁUSULA QUINTA del CONTRATO, el valor de este se pactó en los 
siguientes términos:  

“CLAÚSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente CONTRATO es por la 

suma de CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO PESOS ($44.210.834,00) M/CTE, incluyendo todos los costos, gastos, impuestos 

(IVA), tasas y demás contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar. 

DESCRIPCIÓN 
VALOR TOTAL 
POR ETAPAS 

(IVA INCLUIDO) 

VALOR TOTAL 
(IVA INCLUIDO) 

ETAPA I: Interventoría de Diagnósticos, Estudios

[...]

ejecución de las actividades que se establecen en los diagnósticos aprobados en la Etapa 
1 y que están incluidos en el presupuesto final. 

Frente a la prórroga del Contrato de Interventoría, se recomienda una prorroga por el 
termino de dos (2) meses a la etapa II  y su correspondiente adición por valor de 
veintinueve  millones novecientos noventa y nueve mil novecientos pesos M/cte. ($ 
29.999.900,00), incluido IVA, teniendo en cuenta las consideraciones expuestas 
anteriormente para para el contrato de obra y el seguimiento a las actividades que 
resultaron de los diagnósticos presentados en la etapa 1 y conforme al esquema basico 
aprobado por el ICBF que arrojan mayores intervenciones y por consiguiente mayores

[...]

DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O 
ADECUACIÓN DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN POPAYAN, DEPARTAMENTO DEL 
CAUCA. 

• Prórroga por el término de dos (2) meses al contrato de interventoría No. 99374-003-
2022 (PAF-ICBFGS-I-159-2022) y la correspondiente adición por valor de Veintinueve 
millones novecientos noventa y nueve mil novecientos pesos M/cte. ($ 29.999.900,00), 
incluido IVA, con cargo al contrato No. 01014402021, para el proyecto Centro Sacúdete 
ubicado en Popayán en el departamento del Cauca.  

Por último, se aclara que la información incluida en el concepto de supervisión ha sido de 
conocimiento por parte del ICBF en el desarrollo de la Etapa 1 y comités de seguimiento del

[...]

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE. ($ 29.999.900,00) incluido 
IVA. En consecuencia, se modifica la CLÁUSULA QUINTA del contrato, la cual quedará de la 
siguiente manera:  

“CLAÚSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente CONTRATO es por la 

suma de SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS TREINTA Y 

CUATRO PESOS ($74.210.734,00) M/CTE*, incluyendo todos los costos, gastos, impuestos 

(IVA), tasas y demás contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar. 

DESCRIPCIÓN 
VALOR TOTAL 
POR ETAPAS 

(IVA INCLUIDO) 

VALOR TOTAL 
(IVA INCLUIDO) 

ETAPA I: Interventoría de Diagnósticos, Estudios